
Rr A Moisiu Nr 80 Tirane, Shqiperi tel +355 42 37 0057 Fax  + 355 42 37 0058 email : zmr@ishp.gov.al  
 
 
 

 
 

________________________________________________ 
Miratohet 

Kryetari i Komisionit të Mbrojtjes nga Rrezatimet 
Ministër i Shëndetësisë 

Petrit VASILI  
 
 

_________________________________ 
Sekretari 

Rustem PACI 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KOMISIONI I MBROJTJES NGA RREZATIMET 

ZYRA E MBROJTJES NGA RREZATIMET 
 

Aprovim  IMPORT / EKSPORT  
PËR GJENERATORË ME RREZE X  

 
Nr________Datë_____________________ 

 
 Në mbështetje të ligjit “Për mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese  ”  nr 8025 , 
datë 9.11.1995,i ndryshuar, VKM mbi “Import- eksportin e burimeve të rrezatimit 
jonizues në Republikën e Shqipërisë” Nr 158, datë 13 Shkurt 2008 dhe rregulloreve 
përkatëse  
 
Personit Fizik/Juridik 
_____________________________________________________________________  
Me perfaqësues Z/Znj 
_____________________________________________________________________ 
 
I lejohet  
Të Importojë  ___________ 
Të Eksportojë ___________ 
  
Pajisje me rreze x 
_____________________________________________________________________ 
Modeli/Seria 
_____________________________________________________________________ 
 
Tensioni maksimal (Opsional,përdorimi) 
_____________________________________________________________________ 
 
Data e  prodhimit   dhe certifikata e cilësisë e dy viteve të fundit nga data e importimit  
_____________________________________________________________________ 
 
Kompania  destinacion 
_____________________________________________________________________ 
 
Vendi nga importohet / ku eksportohet 
_____________________________________________________________________ 
 
Nr faturës  
_____________________________________________________________________ 
Data e përafërt e Importit/Eksportit  
_____________________________________________________________________ 
 
Pika e hyrjes/Daljes  
_____________________________________________________________________ 
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Kjo leje dorëzohet origjinal në pikat doganore dhe është e vlefshme 2 javë nga data e 
lëshimit.  Mbas importimit /eksportimit, personi Fizik /Juridik është i detyruar brenda 
1 jave të njoftojë ZMR me shkrim për kryerjen e veprimeve në doganë dhe 
destinacionin e pajisjes. 
 
U kërkua nga 
________________________________________________________________ 
         
U përpunua nga 
______________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                    K R Y E T A R I 
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